
平成 26 年 11 月 14 日 
 
各 位 

山形第一信用組合 
 

荘内銀行との ATM手数料相互無料提携の実施について 

 
山形第一信用組合（本店：山形県東置賜郡高畠町、理事長：鈴木 貞一）は、平成 26 年 11

月 14 日（金）より株式会社荘内銀行（本店：鶴岡市、頭取：國井 英夫）との ATM 手数料相

互無料提携を開始いたします。 
この提携により、両金融機関のお客さまは、相互の ATM におけるキャッシュカードを利用

した「お引出し」「お振込み」について、他行 ATM 利用手数料（108 円／件）を無料でご利用

いただけるようになります。（別途所定の時間外手数料および振込手数料が必要となりますの

でご注意ください。） 
当組合は、今後ともお客様へのより一層の利便性向上に努めてまいります。 

 
 

記 
 

1. 無料提携実施の目的 

共に地域に根差す金融機関として、ＡＴＭネットワーク網の充実によるお客様の利

便性向上を共通の目的として実施いたします。 
 

2. 実施日 

平成 26 年 11月 14日（金）より 

3. 対象となるお取引 

キャッシュカードによる「お引出し」「お振込み」「残高照会」 

【対象ＡＴＭ箇所数および台数（平成 26年 10月 31日現在）】 

 設置箇所数 ＡＴＭ台数 

 山形第一信用組合 8 9 

 荘内銀行 151 234 

                            

4．ロゴマーク 

 

 

 

 



5．取扱時間および時間外利用手数料 

 【平成 28年 1月 1日より】 

【山形第一信用組合のお客さまが荘内銀行ＡＴＭでお取引される場合】  

 取扱時間 
時間外利用手数料（消費税含む） 

実施前 実施後 

平  日 

 ８：００～ ９：００ ２１６円／件 １０８円／件 

 ９：００～１８：００ １０８円／件 無料 

１８：００～２１：００ ２１６円／件 １０８円／件 

土曜日 

日曜日・祝日 
 ８：００～２１：００ ２１６円／件 １０８円／件 

 

【平成 28年 1月 1日より】 
【荘内銀行のお客さまが山形第一信用組合ＡＴＭでお取引される場合】  

 取扱時間 
時間外利用手数料（消費税含む） 

実施前 実施後 

平  日 

 ８：００～ ９：００ ２１６円／件 １０８円／件 

 ９：００～１８：００ １０８円／件 無料 

１８：００～２１：００ ２１６円／件 １０８円／件 

土曜日 

日曜日・祝日 
 ８：００～２１：００ ２１６円／件 １０８円／件 

（ご注意いただきたい事項） 
※1．お振込みの場合、上記利用手数料の他に別途所定の「振込手数料」が必要です。 

※2．残高照会は終日無料でご利用いただけます。 

※3．ＡＴＭ設置行以外の通帳取引全般、及びキャッシュカードによる入金取引はお取

り扱いできません。 

※4．上記取扱時間は最長利用時間を記載しています。（ＡＴＭ設置箇所ごとに取扱時

間、取扱日が異なります。） 

※5．荘内銀行が他金融機関と共同設置している店舗外ＡＴＭは、本サービスの対象外

です。 

※6．12 月 31日は、日曜日・祝日のご利用手数料を適用します。 

 

以 上 

 
＜本件に関するお問い合わせ＞ 

山形第一信用組合 事務部 

TEL：0238-52-3299 平日 9：00～17：00 


